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Umiłowany Ojcze Święty
Delegaci na VII Krajowym Zjeździć NSZZ „Solidarność” prze

syłają serdeczne podziękowanie za umocnienie nas w wierze, za to, 
że podczas niedawnej Pielgrzymki do Polski znów tchnąłeś w nas siłę 
do służenia Ojczyźnie.

Ufamy, że w naszej Ojczyźnie nie braknie ludzi sumienia, którzy 
zaprowadzą w Rzeczypospolitej ład moralny i społeczny oraz 
nadadzą Jej ustrojowe oblicze godne 1000-lctniej historii. „Solidar
ność” czuje się za to odpowiedzialna.

Dziękujemy StolicyApostolskiej za dar Karty Praw Rodziny, którą 
VII Krajowy Zjazd DelegatówNSZZ „Solidarność” włączył dzisiaj 
do swój ej uchwały programowej.

Ojcze Święty - podejmierny wspólny wysiłek, aby Rodacy 
nie przysparzali Ci trosk i nie sprawiali zawodu.

Jesteśmy zTobąw modlitwie.

UCHWAŁA 
PROGRAMOWA VIIKZD

W XV rocznicę powstania 
NSZZ „Solidarność” potwierdzamy 
wierność wartościom, które są fun
damentem Solidarności. Są to praw
da, szacunek dla ludzkiej godno
ści, wolność i patriotyzm. Potwier
dzamy wolę budowania stosunków 
społecznych w oparciu o Katolicką 
Naukę Społeczną i uznajemy za 
podstawowy obowiązek skuteczną 
obronę interesów pracownika i jego 
rodziny. Nasza wizja państwa opar
tego na tych wartościach znalazła 
swój najpełniejszy wyraz w Oby
watelskim Projekcie Konstytucji 
Rzeczypospolitej Polskiej.

W rozpoczynającej się ka
dencji Związek będzie kontynuo
wał zadania wyznaczone uchwałami 
programowymi poprzednich zjazdów, 
a w szczególności w Uchwale Pro
gramowej IV KZD i Uchwale Nr 8 VI 
KZD.

Cele działania

Podstawowym zadaniem Soli
darności jest ochrona godności lu
dzi pracy i troska o utrzymanie, a 

w miarę rozwoju gospodarczego pań
stwa - podnoszenie jakości oraz 
poziomu materialnego życia ich ro
dzin, a także zapewnienie możliwo
ści awansu w strukturze społecznej.

Krajowy Zjazd Delegatów 
uznaje, że najważniejszymi celami 
Związku w obecnej kadencji są:

1 .upowszechnienie własności 
poprzez uwłaszczenie społe
czeństwa,

2.wzrost  wynagrodzeń realnych, 
3.ochrona rodzin przed 

ubóstwem,
4. redukcja bezrobocia,
5. zapewnienie powszechnego 
dostęp do usług medycznych, 
oświaty i kultury,

6. zapewnienie godziwych świad
czeń z ubezpieczenia społecz
nego.

Metody i środki

l.Upowszechnienie  własności 
poprzez uwłaszczenie społeczeń
stwa

Panujący w Polsce przed 1989r. 
ustrój nie dawał obywatelom prawa 
własności do wytworzonego przez 
nich majątku narodowego, a reali
zowany obecnie proces przekształ
ceń własnościowych nadal pozbawia 

większość obywateli naszego kraju 
możliwości udziału we własności 
wytworzonego przez nich majątku. 
Jest to przyczyną rosnącego nieza
dowolenia społecznego ze sposobu 
transformacji gospodarki. W celu 
dokonania dalszych zmian ustro
ju społeczno-gospodarczego nasze
go kraju niezbędne jest przepro
wadzenie powszechnego uwłaszcze
nia obywateli. Stwarza ono warunki 
do:

1/upodmiotowienie gospodar
czego obywateli, a przez to po
budzenia ich aktywności gospo
darczej i obywatelskiej,

2/wyrównania szans obywate
li w procesie przekształceń 
własnościowych,

3/realizacji programów restruktu
ryzacji przedsiębiorstw,

4/reformy ubezpieczeń społecz
nych i zdrowotnych,

5/pobudzenia innowacyjności i 
rozwoju polskiej gospodarki. 
Szczególnie pilnym zadaniem 

jest opracowanie przez zespół eks
pertów Komisji Krajowej (a na
stępnie rozpoczęcie procesu legisla
cyjnego) niezbędnych aktów pra
wnych tj.:

1/ustawy o powszechnym uwła
szczeniu społeczeństwa,

2/ustawy o instytucji Skarbu 
Państwa ustanawiającej właści
ciela majątku narodowego i Pro
kuratorii Generalnej.
Jesteśmy w stanie zbudować 

suwerenne i demokratyczne państwo, 
gdy poprzez powszechne uwłaszcze
nie większość majątku narodowego 
będzie własnościąjego obywateli.

2.Wzrost wynagrodzeń real
nych

Związek będzie dążył do tego, 
aby rzeczywista płaca była znacz
nie wyższa od gwarantowanej płacy 
minimalnej. Winna ona być kształto
wana w trybie negocjacji umowy 
zbiorowej między pracodawcą a 
związkiem zawodowym, przy ,\k 

czym system układów zbioro-

wych powinien obejmować zakłady pracy nieza
leżnie od liczby zatrudnionych. Administracja pań
stwowa nie może ograniczać autonomii stron w 

ustalaniu tempa wzrostu płac oraz zasad wynagradzania. 
Podstawą do podnoszenia płac realnych, zarówno w 
sferze materialnej jak i budżetowej, jest wzrost gospo
darczy mierzony wskaźnikiem wzrostu produktu krajo
wego brutto (PKB). Związek będzie dążył do stopniowe
go wyrównywania dysproporcji między płacami pracow
ników sfer budżetowej i materialnej.

3.Ochrona rodzin przed ubóstwem
Związek będzie dążył do ochrony rodzin przed 

ubóstwem poprzez:
1/wynegocjowanie kategorii dochodu minimalnego 
powiązanego z minimum socjalnym, gwarantowane
go prawem i pozwalającego na zaspokajanie pod
stawowych potrzeb rodziny. Mechanizm realizacji 
tego dochodu obejmie przychody z tytułu:
- wynagrodzenia za pracę,
- własności,
- świadczeń z ubezpieczenia społecznego,
- szeroko pojętych świadczeń socjalnych.

2/doprowadzenie do przyjęcia prorodzinnego syste
mu podatkowego jako trwałego elementu polityki do
chodowej państwa,

3/doprowadzenie do utworzenia instytucji ubezpie
czenia od bezrobocia.

4. Redukcja bezrobocia
NSZZ „Solidarność” będzie konsekwentnie domagać 

się od państwa:
1/działania w kierunku pełnego produktywnego zatru
dnienia,

2/zapewnienia w budżecie państwa i w Funduszu 
Pracy środków wspomagających indywidualną przed
siębiorczość,

3/stworzenia regionalnej polityki zatrudnienia, 
4/dostosowania edukacji zawodowej do rynku pracy, 
5/usprawnienia systemu pomocy bezrobotnym w szyb

kim znalezieniu nowego miejsca pracy lub przekwa
lifikowaniu.
Utrzymywanie się od kilku lat trwałego, wysokiego 

bezrobocia prowadzi do wniosku, że staniemy przed 
koniecznościąnegocjowania stopniowego obniżania tygo
dniowej maksymalnej normy czasu pracy.

5. Zapewnienie powszechnego dostępu do usług 
medycznych, oświaty i kultury

Związek będzie dążył do:
1/wprowadzenia w życie systemu ubezpieczeń zdro
wotnych opartego na projekcie ustawy o powszech
nym ubezpieczeniu zdrowotnym przygotowanym

przez Społeczną Komisję Zdrowia przy NSZZ 
„Solidarność” oraz na warunkach określonych w 
„Umowie dla zdrowia”. Warunkiem koniecznym 
skutecznego wprowadzenia i stabilności powszech
nego ubezpieczenia zdrowotnego jest zwiększenie 
nakładów w budżecie państwa na ochronę zdrowia 
do 6% PKB do 1997r. Wprowadzenie ubezpieczenia 
zdrowotnego nie powinno stanowić nowego obciąże
nia finansowego dla obywateli.

2/zagwarantowania w budżecie państwa wysokości i 
nakładów na oświatę (5% PKB), szkolnictwo wy
ższe (3%PKB), naukę (2% PKB) i kulturę (1 % PKB), 
w terminie nie dłuższym niż trzy lata,

3/zagwarantowania możliwości kształcenia na 
poziomie podstawowym, zawodowym, średnim i 
wyższym przygotowującego do samodzielnego funk
cjonowania społecznego i zawodowego: należy przy 
tym rozwijać i doskonalić systemy stypendialne 
na wszystkich poziomach kształcenia.
Wysoki poziom kształcenia, nauki i kultury jest nie

zwykle ważny również ze względu na zapewnienie polskim 
pracownikom korzystnej pozycji na międzynarodowym ryn
ku pracy.

ó.Zapewnienie godziwych świadczeń z ubezpiecze
nia społecznego

Związek będzie dążył do wynegocjowania takiego 
kierunku reform ubezpieczeń społecznych, który do
prowadzi do stworzenia trój fil arowego systemu ubezpie
czeń społecznych, ze znaczącą rolą ubezpieczeń dodatko
wych (funduszy emerytalnych), wspieranych środkami z 
uwłaszczenia społeczeństwa.

Istotnym warunkiem osiągnięcia celów stojących
przed NSZZ „Solidarność” jest poparcie szerokich 
kręgów społecznych dla naszych działań. Związek
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pK będzie podejmował współpracę na rzecz realizacji 
swych celów ze wszystkimi środowiskami, organiza
cjami i instytucjami, które akceptują ideały i pro

gram naszego Związku, a także poprzez aktywność na 
scenie publicznej w formach dostosowanych do obe
cnych i przyszłych potrzeb. Bez aktywnej postawy Człon
ków Związku w zbliżającym się referendum konstytucyj
nym, którego rezultat zadecyduje o kształcie naszego Pań
stwa, Związek nie zrealizuje swoich najważniejszych ce
lów.

Zadania wewnątrzzwiązkowe
Ód siły, dynamiki działania, a przede wszystkim pro

fesjonalizmu naszego Związku zależy realizacja stoją
cych przed nim zadań. Konieczne jest więc dalsze do
skonalenie jego sprawności organizacyjnej i skuteczności 
działania. Wymaga to:

- dalszego budowania Związku poprzez pozyski
wanie nowych członków i tworzenie struktur związ
kowych zwłaszcza w zakładach prywatnych,

- rozbudowy zespołów eksperckich na poziomie 
krajowym i regionalnym,

- systematycznego szkolenia działaczy związkowych 
wszystkich szczebli, utworzenia funduszy szkolenio
wych,

- ewoluowania struktur Związku w kierunku dosto
sowania ich do struktur pracodawców,

- wzmacniania struktur branżowych,
- skoncentrowania środków finansowych Związku 
na realizacji najważniejszych zadań,

- rewindykacji majątkuNSZZ „Solidarność” i podziału 
majątku po b.CRZZ,

- poprzedzania najważniejszych decyzji ogólno
związkowym referendum,

- doskonalenia systemu informacji wewnątrzzwiązko- 
wej.
W celu realizacji podstawowych zadań Komisja 

Krajowa powoła zespoły problemowe, które przedstawią 
wyniki swoich prac pod ocenę członków Związku. W 
pierwszej kolejności należy poddać szerokiej konsultacji 
związkowej projekty rozwiązań systemowych przygotowa
nych przez zespoły eksperckie na podstawie Uchwały Nr 
8 VI KZD.

Uchwała Nr 1
ws. absolutorium dla ustępującej Komisji Krajowej

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
udziela absolutorium ustępującej Komisji Krajowej.

Uchwała Nr 2
ws. polityki prorodzinnej

Rodzina ma prawo do życia w takim 
systemie społeczno-gospodarczym, w którym będzie uzna

na i wspierana jej godność, niezależność i stałość.
Rodzina ma prawo oczekiwać od władz publicz

nych właściwej polityki rodzinnej w kwestiach pra
wnych, gospodarczych, społecznych i finansowych.

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”, 
uznając prorodzinną politykę za priorytetową i niezbędną 
dla przeprowadzenia reform w Polsce, postanawia włą
czyć tekst Karty Praw Rodziny przedstawiony przez 
Stolicę Apostolską do uchwały programowej Związku.

Równocześnie zobowiązuje parlamentarzystów NSZZ 
„Solidarność” do wniesienia inicjatywy ustawodawczej, 
której podstawą będzie wyżej wymieniona Karta Praw 
Rodziny.

Uchwała Nr 3
ws. wycofania spod obrad Sejmu projektu ustawy o komercjalizacji 

przedsiębiorstw państwowych

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” żąda 
natychmiastowego wycofania przez Rząd spod obrad 
Sejmu projektu ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji 
przedsiębiorstw państwowych. Projekt został przez Rząd 
skierowany na szybką ścieżkę legislacyjną mimo odrzu
cenia go przez Komisję Trójstronnąds. Społeczno-Gospo
darczych z jednoczesnym skierowaniem do Sejmu usta
wy o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych wynego
cjowanej w Pakcie o Przedsiębiorstwie Państwowym. 
Odrzucenie przez Rząd ustawy paktowej i forsowanie pro
jektu ustawy o komercjalizacji traktujemy jako kolejny 
przykład lekceważenia postulatów i zawartych porozu
mień z NSZZ „Solidarność”.

Krajowy Zjazd Delegatów uważa, że poprzez reali
zację ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji przedsię
biorstw państwowych Rząd chce zablokować realizację 
postulatu NSZZ „Solidarność” o powszechnym uwła
szczeniu obywateli mimo obłudnego twierdzenia Premie
ra o popieraniu idei powszechnego uwłaszczenia.

Uchwała Nr 5
ws. wniosku o przyznanie Pokojowej Nagrody Nobla Sergiejowi 

Adamowiczowi Kowaliowowi

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
zwraca się do Komitetu Pokojowej Nagrody Nobla o 
przyznanie Pokojowej Nagrody Siergiejowi Adamowiczo
wi Kowaliowowi.

Uchwała Nr 6
ws. nowelizacji Statutu

Krajowy Zjazd Delegatów zobowiązuje Zjazdową 
Komisję Statutową do opracowania projektu Sta
tutu NSZZ „Solidarność” i przedstawienia tego 
projektu po konsultacjach w regionach i krajowych

sekretariatach branżowych na najbliższej sesji 
roboczej KZD.

Uchwała Nr 7
ws. pozyskiwania nowych członków

Delegaci VII Zjazdu Krajowego NSZZ „Solidar
ność” uznaj e za bardzo ważne w nadchodzącej kaden
cji działania na rzecz pozyskiwania nowych członków. 
Dlatego też zobowiązują włączyć się w realizację tych 
działań w reprezentowanych przez siebie strukturach Związ
ku.

Uchwała Nr 8
ws. zmian w strukturze Związku

NSZZ „Solidarność” powstał w 1980r. jako ruch 
obrony praw obywatelskich i pracowniczych. Dawało to 
wówczas niezbędną siłę i jedność działania wobec cen
tralnie sterowanego systemu, stwarzało możliwość walki 
o rzeczywistą samorządność, suwerenność i niepodle
głość. Od 1989r. „Solidarność” powoli dostosowuje 
swoją działalność do nowych warunków, zmienia się z 
powszechnego ruchu oporu w silny związek zawodowy, 
funkcjonujący w ramach wywalczonego związkowego i 
politycznego pluralizmu.

Dostrzegając w dalszym ciągu istotne zagrożenie 
centralizacją gospodarczą i polityczną, Krajowy Zjazd 
Delegatów uznaje potrzebę dostosowania struktury i 
wewnętrznej organizacji NSZZ „Solidarność” do zmian w 
strukturze własności, wzrastającej roli samorządu teryto
rialnego i pracodawców prywatnych.

W związku z tym Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ 
„Solidarność” opowiada się za:

- pilnym utworzeniem funduszu eksperckiego i szko
leniowego,

- wzmocnieniem roli i podmiotowości struktur bran
żowych, zgodnie z wolą tworzących je organizacji 
zakładowych, poprzez wzrost roli sekretariatów i sek- 
cji branżowych samodzielnie ustalających swoją we
wnętrzną strukturę przy zachowaniu zgodności ze Sta
tutem NSZZ „Solidarność”, a także poprzez ustale
nie reguł finansowania branżowych struktur regio
nalnych, analogicznie do zasad przyjętych na szcze
blu krajowym,

- gruntowną reformę zasiłków statowych,
- przygotowanie zmian organizacyjnych struktur re

gionalnych, uwzględniając podział administracyjny 
kraju i ilość członków Związku,

- dokonaniem podziału kompetencji pomiędzy wszy
stkie struktury,

- opracowaniem docelowego modelu Związku wraz 
z zasadami finansowania.

Krajowy Zjazd Delegatów poleca przygotować po
wyższe materiały Komisji Krajowej do listopada 1995r. i 
poddać ogólnozwiązkowej dyskusji, łącznie z możliwo
ścią przeprowadzenia na ten temat przed następną sesją 
roboczą KZD wewnątrzzwiązkowego referendum.

Uchwała Nr 9
ws. programu rozwoju gospodarki morskiej

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” zo
bowiązuje Komisję Krajową z udziałem:

- Sekcji Krajowej Przemysłu Okrętowego
- Sekcji Krajowej Marynarzy i Rybaków
- Sekcji Krajowej Portów Morskich
do wynegocjowania programu rozwoju gospodar

ki morskiej z uwzględnieniem szeroko rozumianego bez
pieczeństwa pracowniczego.

Uchwała nr 10
ws. budżetu państwa

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” zo
bowiązuje Komisję Krajową do działań zmierzających do 
zagwarantowania przez Rząd RP w budżecie państwa:

- 5% PKB na potrzeby oświaty
- 3% na potrzeby szkolnictwa wyższego
- 2% PKB na potrzeby nauki
- 6% na potrzeby ochrony zdrowia,
- 1% na potrzeby kultury
w wynegocjowanym i ściśle określonym terminie.
Równocześnie Krajowy' Zjazd Delegatów wnio

skuje o nowelizację Ustawy Budżetowej na rok 1995. 
Pozwoli to zapobiec gwałtownemu pogarszaniu się oferty 
edukacyjnej dla dzieci, młodzieży i studentów.

Winę za niedoinwestowanie i rosnące zadłużenie w 
edukacji ponosi obecna koalicja postkomunistyczna, a nie 
społeczeństwo, na które próbuje ona przerzucić skutki 
nieudolnej polityki społeczno-gospodarczej.

Uchwała Nr 11
ws. manifestacji 26 maja 1995r.

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
domaga się od władz państwowych ujawnienia prawdy o 
prowokacji w dniu 26 maja 1995r. w trakcie manifestacji 
członków „Solidarności” przed budynkiem Urzędu Rady 
Ministrów w Warszawie.

Uchwała Nr 12
ws. wyborów prezydenckich

W Polsce trwa ofensywa rekomunizacyjne. Jest 
to główna przyczyna pogrążania się kraju w kryzy-
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sie moralnym, gospodarczym i społeczno-politycznym. 
Nie wolno dopuścić, aby kandydat komunistów lub ich 
sojuszników został Prezydentem RP.

Trzeba wygrać wybory prezydenckie, dać Polsce Kon
stytucję według Projektu Obywatelskiego, skutecznie 
doprowadzić do lustracji i dekomunizacji oraz realizacji 
programu społeczno-gospodarczego akceptowanego przez 
większość narodu.

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność’ uwa
ża, że brak przed wybrami prezydenckimi jedności w 
obozie niepodległościowym reprezentującym poważną 
część elektoratu będzie mieć dramatyczne skutki dla przy
szłości Polski.

Oczekujemy, że apel spowoduje wspólne z NSZZ 
„Solidarność” działanie ugrupowań patriotyczno-nie- 
podległościowych, które wsparte autorytetem Kościoła, 
wyłonią kandydata jednoczącego te środowiska. Kandy
dat taki mógłby uzyskać akceptację członków „Solidar
ności” i szerokie poparcie społeczne.

Krajowy Zjazd Delegatów postanawia, że po wyło
nieniu takiego kandydata zwołany zostanie Zjazd nad
zwyczajny, który zgodnie z opinią członków Związku, bę
dzie decydował o udzieleniu poparcia.

Decyzję o terminie zwołania Zjazdu podejmie Komi
sja Krajowa.

Uchwała Nr 13
ws. realizacja postulatów Związku

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
stwierdza brak pozytywnych decyzji Rządu RP wobec 
głównych postulatów Związku. Równocześnie w pracach 
parlamentu i Rządu RP w ramach tzw. Strategii dla Pol
ski uchwalane są akty prawne, które albo ignorują po
stulaty Związku albo są wobec nich konfrontacyjne.

W tej sytuacji Krajowy Zjazd Delegatów zobo
wiązuje Komisję Krajową i wszystkie struktury Związku 
do użycia wszystkich statutowych i prawnych środków 
w celu realizacji naszych postulatów.

Terminy i sposoby przeprowadzenia akcji Związku 
określi Komisja Krajowa po konsultacji ze strukturami 
NSZZ „Solidarność” i po ocenie realnych możliwości ich 
wykonania.

Uchwała Nr 14
ws. promocji projektu ustawy o powszechnym ubezpieczeniu 

zdrowotnym

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
popiera promocję projektu ustawy o powszechnym 
ubezpieczeniu zdrowotnym, przygotowanego przez Spo
łeczną Komisję Zdrowia NSZZ „Solidarność i zobowią
zuje wszystkie statutowe władze Związku do pomocy 
organizacyjnej i technicznej w obywatelskiej akcji popar
cia dla tej ustawy.

Uchwała Nr 15
ws. zasiłków w razie choroby i macierzyństwa

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” sta
nowczo sprzeciwia się obecnie obowiązującym rozwią
zaniom dotyczącym zasiłków w razie choroby i macie
rzyństwa oraz zobowiązuje do zmiany tych przepisów.

Uchwała Nr 16
ws. negocjacyjnego kształtowania przyrostu przeciętnych 

wynagrodzeń

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
wnosi stanowczy sprzeciw wobec rozwiązań zawartych 
w ustawie o negocjacyjnym systemie kształtowania przy
rostu przeciętnych wynagrodzeń z dnia 16 grudnia 1994r. i 
przepisach wykonawczych.

Krajowy Zjazd Delegatów zobowiązuje Komisję 
Krajową do podejmowania działań zmierzających do uchy
lenia tej ustawy.

Uchwala Nr 17
ws. Zespołu KK ds. Akt b.STASI

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
upoważnia Komisję Krajową do dokonania oceny pracy i 
określenie potrzeby dalszego funkcjonowania Zespołu KK 
ds. Akt b.STASI.

Uchwała Nr 18
ws. projektu konstytucji

Komisja Konstytucyjna Zgromadzenia Narodowe
go przygotowuje projekt konstytucji zdecydowanie 
odchodzący od propozycji zawartych w Projekcie Oby
watelskim; projekt o nieokreślonym systemie wartości, 
nie podejmujący wielu istotnych problemów społecznych; 
projekt, któiy nie wnosi zasadniczych reform przełamu
jących bariery rozwojowe Narodu.

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
zobowiązuje sygnatariuszy Projektu Obywatelskiego i 
opinii publicznej o tym fakcie oraz o różnicach między 
oboma projektami.

Krajowy Zjazd Delegatów zobowiązuje Komisję 
Krajową do ponowienia działań w sprawie referendum 
nad oboma projektami konstytucji.

Uchwała Nr 19
ws. wniosku ZR Gdańskiego dotyczącego przyznania Tytułu 

Honorowego Członka NSZZ„Solidarność"

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidar
ność” postanawia po wysłuchaniu wyjaśnień uznać 
wniosek ZR Gdańskiego dotyczący przyznaniu Ty- }

tułu Honorowego Członka NSZZ „Solidarność” Księ
dzu Prałatowi Hilaremu Jastakowi za uprawniony 

do przedstawienia Zjazdowi.

Uchwała Nr 20
ws. nadania Tytułu Honorowego Członka NSZZ „Solidarność"

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” zgo
dnie ze Statutem Związku i Regulaminem przyjętym przez 
KZD w Mielcu nadaje Tytuł Honorowego Członka NSZZ 
„Solidarność” następującym osobom:

- ojcu Stefanowi Miecznikowskiemu, jezuicie z Ło
dzi,

- ojcu Stafanowi Dzierżkowi, jezuicie z Kalisza
- Jean-Marie Lepage, działaczowi CSC z Belgii
- Krzysztofowi Seniucie, emigrantowi politycznemu 

„Solidarności”
- księdzu kanonikowi Józefowi Sanakowi, byłemu 

proboszczowi parafii p.w. Opatrzności Bożej w Biel
sku-Białej

- księdzu prałatowi Witoldowi Andrzejewskiemu, 
proboszczowi Parafii p.w. Najświętszej Maryi Pan
ny Niepokalanego Poczęcia w Gorzowie

- księdzu kanonikowi Janowi Hryniewiczowi, byłe
mu proboszczowi Parafii p.w. Najświętszej Maryi 
Panny Matki, Kościoła w Świdniku

- księdzu infułatowi Mieczysławowi Józefczykowi, 
proboszczowi katedry Św. Mikołaja w Elblągu

- księdzu arybiskupowi Ignacemu Tokarczuko
wi, byłemu ordynariuszowi diecezji przemyskiej

- księdzu biskupowi Edwardowi Frankowskie
mu, sufraganowi Diecezji Sandomierskiej

- Janowi Kułakowskiemu, byłemu Sekretarzowi 
Generalnemu Światowej Konfederacji Pracy

- Johnowi Vandervekenowi, byłemu Sekretarzo
wi Generalnemu Międzynarodowej Konfederacji 
Wolnych Związków Zawodowych

- Stefanowi Nędzyńskiemu, byłemu zastępcy Sekre
tarza Generalnego Międzynarodowej Konfederacji 
Wolnych Związków Zawodowych

- księdzu prałatowi Adamowi Sudołowi, proboszczo
wi Parafii p.w. Przemienienia Pańskiego w Sanoku

- bratu Jakubowi Nowakowi, kapucynowi z Krosna
- księdzu prałatowi Hilaremu Jastakowi, honoro

wemu kapelanowi „Solidarności” Stoczni Gdynia

Stanowisko Nr 1
ws. pomocy dla Czeczenii

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
zwraca się do władz państwowych Rzeczypospolitej Pol
skiej o przesłanie noty do władz państwowych Rosji 
wyrażającej oczekiwanie natychmiastowego przerwania 

wojny w Czeczenii i przystąpienie do rozmów pokojo
wych.

Stanowisko Nr 2
ws. wojny w Czeczenii

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
zwraca się do wszystkich związków zawodowych na 
świecie, aby skutecznie wywierały wpływ na rządy i 
parlamenty, aby domagały się natychmiastowego zakoń
czenia wojny w Czeczenii, uznania praw narodu cze
czeńskiego do samostanowienia, potępienia i ukarania 
wszystkich winnych ludobójstwa.

Posłanie KZD NSZZ „S" do narodu Czeczeńskiego i narodów 
Świata

W chwili, gdy toczą się obrady VII Krajowego Zja
zdu Delegatów NSZZ „Solidarność’, na Kaukazie 
dokonuje się zbrodnia ludobójstwa na Narodzie czeczeń
skim.

„Solidarność’ jako ruch wyrosły z umiłowania 
wolności, poszanowania praw człowieka i wiary w prawo 
każdego narodu do samostanowienia nie może milczeć, 
kiedy za przyzwoleniem przywódców demokratycznych 
państw zachodu odradzający się w Federacji Rosyjskiej 
totalitarny reżim, przekształca Czeczenię w obóz zagłady. 
Jeżeli dzisiaj nie powiemy NIE, to Czeczenia może stać się 
nowym Oświęcimiem.

Apelujemy do przywódców wolnego świata, aby 
kierowali się w polityce głosem sumienia.

Apelujemy o uznanie suwerenności Czeczeń
skiej Republiki „Iczkerija”.

Stanowisko Nr 3
ws. zbrodni reżimu PRL

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
zwraca się do ministra sprawiedliwości, prokuratora 
generalnego RP o kwalifikowanie zgodnie z obowiązu
jącym prawem (art.2a i b ustawy o komsiji do badania 
zbrodni przeciwko narodowi Polskiemu) przestępstw 
popełnionych przez reżim PRL wobec Narodu m.in. z 
Grudnia’70, Poznańskiego Czerwca 1956r. - jako zbrodni 
przeciwko ludzkości.

Stanowisko Nr 4
ws. zbrodni reżimu ZSRR wobec narodu Polskiego

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
zwraca się do Ministra Sprawiedliwości Rzeczypospoli
tej Polskiej o kontynuację śledztwa w sprawie zbro
dni popełnionych na narodzie Polskim przez stali- fK 
nowski reżim Związku Socjalistycznych Republik
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Radzieckich w okresie od 17 września 193 9r. do 
października 1956r. stanowiących czyn ciągły, kwa
lifikowany jako zbrodnia przeciwko ludzkości.

Stanowisko Nr 5
ws. odwołania Prezesa NIK

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
wyraża stanowczy sprzeciw wobec odwołania Prezesa 
Najwyższej Izby Kontroli pod pretekstem zmiany ustawy. 
Fakt ten narusza zasadę apolityczności tej instytucji i jej 
wiarygodność. Jest to kolejny przejaw podporządkowa
nia instytucji państwowych celom politycznym SLD i PSL.

Stanowisko Nr 6
ws. telewizji publicznej

Krajowy Zjazd DelegatówNSZZ „Solidarność” sta
nowczo protesuje przeciw próbom odwołania obecnego 
Zarządu Spółki Telewizja Polska S.A.

Działania te, inspirowane przez koalicję SLD i PSL, 
zmierzają do opanowania najważniejszego środka ko
munikacji społecznej. Telewizja publiczna jest własno
ścią społeczeństwa, a nie narzędziem propagandowym 
na użytek niektórych partii politycznych.

Krajowy Zjazd Delegatów domaga się od Prezyden
ta, parlamentu i Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji 
zdecydowanego potępienia wszelkich prób nacisku na te
lewizję publiczną.

Stanowisko Nr 7
ws. decentralizacji władzy

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” pro
testuje przeciwko centralizacji władzy i wyraźnemu 
opóźnianiu jej przekazywania na szczeble władzy samo
rządowej. Opowiadamy się za ustawowymi rozwiązania
mi dotyczącymi polityki regionalnej państwa, które stwo
rzą możliwość powoływania regionalnych instytucji 
finansowych, zarządzających i kontrolnych.

Stanowisko Nr 8
ws. promocji uwłaszczenia społeczeństwa w publicznym radiu i 

telewizji

Krajowy Zjazd DelegatówNSZZ „Solidarność” żąda 
przeprowadzania cyklicznych publicznych debat z 
udziałem ekspertów „Solidarności” w telewizji i radiu, 
dotyczących uwłaszczenia społeczeństwa polskiego. Ich 
celem jest dotarcie do możliwie największej liczby Pola
ków z wszechstronną informacją na ten temat.

Oświadczenie VIIKZD
ws. Marii Lerman

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” uwa
ża, iż pozbawienie pracy Marii Lerman, autorki i publicy

stki, przez Polskie Radio S.A. - jest drastycznym przykła
dem zamykania ust dziennikarzom o niewygodnych dla 
władz poglądach. Prowadzi to do ponownego wprowa
dzenia cenzury - tym razem w wolnym kraju.

Oświadczenie VII KZD
ws. solidarności z Ryszardem Kuklińskim

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
przekazuje pułkownikowi Ryszardowi Kuklińskiemu 
wyrazy swojej z nim solidarności.

W prowadzonej z narażeniem życia walce o niepod
ległość Polski, za co skazany został przez sąd PRL na 
karę śmierci, pułkownik Ryszard Kukliński dobrze zasłu
żył się naszej Ojczyźnie, przez co zyskał podziw, szacunek 
i wdzięczność.

Apel VII KZD
ws. Ryszarda Kulkińskiego

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
zwraca się z apelem do członków Solidarności o zbiera
nie podpisów pod petycją do władz RP o wycofanie za
rzutów wysuniętych przez komunistyczne władze wobec 
pułkownika Ryszarda Kuklińskiego dobrze służył Oj
czyźnie i narodowi.

Apel VII KZD
ws. pomnika księdza Jerzego

Krajowy Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność” 
zwraca się do wszystkich członków i struktur Związku o 
finansowe włączenie się w budowę pomnika upamiętnia
jącego porwanie i męczeńską śmierć ks. Jerzego. Apeluje
my do komisji zakładowych NSZZ „Solidarność” o jed
norazową wpłatę w wysokości 1 gr (słownie: jeden grosz) 
od członka Związku na konto:

WBK Oddział Toruń nr 358606-204394-136-73
***

Posianie
Krajowego Zjazdu Delegatów NSZZ „Solidarność’’ na Światową 

Konferencję Kobiet w Pekinie w 199Sr.

Kończy się XX wiek, niosący nadzieję pokoju mię
dzy narodami, ale brzemienny również w wiele drama
tów, zawodów, konfliktów i wojen.

W tej sytuacji potrzebna jest mobilizacja na rzecz 
wychowania do pokoju, który byłby trwałą wartością ro
dzin, narodów i świata. W sposób szczególny misja wy
chowania do pokoju jest wezwaniem i powołaniem każdej 
kobiety, której serce i geniusz winny mieć oparcie wśród 
najbliższych, ale także w strukturach prawa, eko
nomii, edukacji i środków masowego przekazu.

Wzywamy wszystkich uczestników konferen
cji w Pekinie zarówno przedstawicieli rządów, jaki 

delegacje pozarządowe do uznania niezastąpionej roli 
kobiety jako wychowawczyni do życia w pokoju.

Oczekujemy na takie owoce konferencji, które 
pomogą każdej kobiecie rozwijać swoje powołanie do 
roli żony i matki. Oczekujemy na wskazanie takich 
rozwiązań ekonomicznych, które będą uznawać pracę 
matki w domu jako wkład w dobro wspólne narodów i 
świata.

Oczekujemy na wyraźne uznanie rodziców jako 
pierwszych i głównych wychowawców swych dzieci.

Oczekujemy na takie inspiracje dla środków prze
kazu, aby zrezygnowały z prezentacji przemocy, gwałtu 
i deprawacji niszczących dobno i pokój rodzin, godność 
kobiety.

Niechaj Światowa Konferencja Kobiet w Pekinie sta
nie się znakiem nadziei dla współczesnych i przyszłych 
pokoleń przez uznanie powołania kobiety jako wycho
wawczyni do życia w pokoju za fundamentalne dla lo
sów ludzkości.

A A A

Członkowie Komisji Krajowej wybrani przez 
delegatów NSZZ „Solidarność” na VII Krajowy 

Zjazd w Gdańsku
I .Alot Stanisław - R.Rzeszowski
2. Białowąs Janina - Dolny Śląsk
3. Borys - Szopa Bożena - Śl. Dąbrowski
4. Borowczak Stanisław - Gdański
5. Calińska Małgorzata - Dolny Śląsk 
ó.Dądela Jerzy - Częstochowski
7. Etc Władysław - Koszaliński- Pobrzeże
8. Finke Andrzej - Wielkopolska Płd.
9. Fiodorowicz Jan - Elbląski
10. Gąsiorowski Jacek - Mazowsze
II .Głowacki Stanisław - Świętokrzyski
12. Grajcarek Kazimierz - Warmińsko-Mazurski
13. Grudzień Jacek - Środkowo-Wschodni
14. Janiak Kazimierz - Warmińsko-Mazurski
15. Jankowski Leszek - Wielkopolska
16. Jurczak Stefan - Małopolska
17. Kaczor Józef - Środkowo-Wschodni
18. Kasza Mirosław - Śląsko-Dąbrowski
19. Kiciński Henryk - Ziemia Sandomierska
20. Kielian Władysław - Małopolska 
21 .Kopeć Franciszek - Jeleniogórski
22. Kowalczyk Zbigniew - Gdański
23. Kozłowski Sławomir - Górnośląski
24. Krenc Waldemar - Ziemia Łódzka
25. Król Marian - Środkowo-Wschodni
26. Kruszyński Zbigniew - Pomorze Zachodnie

27. Langer Jerzy - Dolny Śląsk
28. Łaznowski Jerzy - Dolny Śląsk
29. Łużniak Karol - Śląsko-Dąbrowski
30. Majchrowicz Tadeusz - Podkarpacie
31 .Mederski Włodzimierz - Zagłębie Miedziowe
32. Motylewski Krzysztof - Płocki
33. Narożny Bogdan - Wielkopolska
34. Niemiec Barbara - Małopolska
35. Niemiec Józef - Rzeszów
36.0siński Bogdan - Ziemia Łódzka 
37.01szewski Bogdan - Gdański
38. Pólkowski Józef - Piotrków tryb.
39. Ryśnik Tadeusz - Śląsk Opolski 
40.Smagowicz Jacek - Małopolska 
4l.Smimow Andrzej - Mazowsze 
42.Szwed Stanisław - Podbeskidzie
43.Staszewski Kazimierz - Ziemia Radomska 
44.Stawski Grzegorz - Śląsko-Dąbrowski
45. Śniadek Janusz - Gdański
46. Szkaradek Andrzej - Małopolska
47. Tomaszewska Ewa - Mazowsze
48. Trybuś Stanisław - Śląsko-Dąbrowski
49. Wasiński Włodzimierz - Dolny Śląsk
50. Wrzodak Zygmunt - Mazowsze
51 .Woźniak Jerzy - Mazowsze
52. Woźnicki Andrzej - Ziemia Łódzka
53. Wyrobiec Ryszard - Śląsko-Dąbrowski
54. Zgoda Krzysztof - Pomorze Zach.

Listę członków Komisji Krajowej uzupełnia 38 
przewodniczących zarządów regionów.

& k k

Komisja Rewizyjna
I .Bogusławski Przemysław - Dolny Śląsk
2. Masłowski Ryszard - Małopolska - wiceprzewodni

czący
3. Formicki Henryk - Ziemia Łódzka
4. Binduga Adam - Rzeszowski
5. Lipiński Dariusz - Wielkopolska 
ó.Niżyńska Grażyna - Śląsko-Dąbrowski 
7.Rusiłowicz Ryszard - Gdański - wiceprzewodniczą=
cy

S.Rutkowski Roman - Gorzowski - przewodniczący
9. Dziki Józef - Warmińsko-Mazurski
10. Cichoń Stanisław - Piotrkowski
II .Kurasiewicz Jan - Śląsk Opolski
12. Jurek Mieczysław - Pomorze Zachodnie
13. Modzelewski Wiesław - Jeleniogórski 
14.Sówka Jerzy - Wielkopolska Płd. 
15.Kostrzewski Władysław - Śląsko-Dąbrowski
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